



COMUNE DI NICHELINO (TO) - REGIONE PIEMONTE
FONDAZIONE ORDINE MAURIZIANO



PIANO STRATEGICO "Grandi progetti beni culturali" - D.M. 1 agosto 2022
rep n. 309 - Programmazione risorse 2023 - CUP F19D22001140001

LOTTO A SCALA JUVARRIANA, GALLERIA E ATRIO DI PONENTE

COMMITTENZA E PROPRIETA':
FONDAZIONE ORDINE MAURIZIANO
Piazza Principe Amedeo, 7, Stupinigi, Nichelino (TO)
LEGALE RAPPRESENTANTE: Avv. Licia Mattioli

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO:
ARCH. LUIGI VALDEMARIN

COORDINAMENTO E PROGETTAZIONE
ARCHITETTONICA E DI RESTAURO:
ARCH. CONS. CHIARA MOMO,
Corso Bernardino Telesio, 99, Torino
con PROF. ARCH. MAURIZIO MOMO,
Piazza Carlo Emanuele II, 17b, Torino

PROGETTAZIONE STRUTTURALE: ING. CHIAFFREDO NOVARESE,
Via Cuneo, 21, 12033 Moretta (Cn)

PROGETTAZIONE IMPIANTI FLUIDOMECCANICI: DOTT. ALBERTO MILANOLI
Corso Galileo Ferraris, 99, 10128 Torino

PROGETTAZIONE IMPIANTI ELETTRICI: PER.IND. MICHELE CARIA,
Via Reguzzoni, 19, 10094 Giaveno (To)

COORDINAMENTO SICUREZZA: ARCH. ROBERTO BAFFERT,
Corso Bernardino Telesio, 99, Torino

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO: ANALISI PREZZI

DATA: Aggiornamento Settembre 2025

IE05

WARNING:
I disegni, le specifiche e il resto del materiale (che in questa notazione e' stato complessivamente chiamato "il Materiale") sono oggetto del copyright e conseguentemente protetti da leggi italiane ed internazionali. Qualunque riproduzione, adattamento o altro uso del Materiale senza il consenso scritto dal Prof. Arch. Maurizio Momo e dall' Arch. Chiara Momo, costituirà una violazione di queste leggi e colui che non le rispetterà sarà passibile di sanzioni civili ed azioni legali. Le dimensioni scritte hanno la precedenza sulle dimensioni in scala. Qualunque cambiamento fatto dall'impresa dovrebbe essere documentato ed inoltrato a questo ufficio per essere approvato. L'impresa dovrebbe verificare tutte le principali dimensioni in loco e notificare immediatamente qualsiasi discrepanza. Gli Shop drawings devono essere mandati a quest'ufficio per essere approvati prima dell'effettiva messa in opera. L'impresa deve assicurarsi che il disegno sia stato emesso prima di cominciare il lavoro.

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI E L E M E N T I	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 NP.IE.001	Fornitura e posa in opera di APPLIQUE VERNICIABILE 27W LED, 230V, 2728lm, luce diretta/indiretta, CRI>90, 3000K, ottica Asimmetrica, DALI2, driver incluso compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Luce&Light modello Berica 3.1 o similare equivalente. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Applique 27W (pr=231,4*0,9) cadauno (L) TRASPORTI (pr=208,26*3/100) cadauno (L) Posa in opera cadauno (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 0,000 1,000	208,26 6,25 0,00 31,78	208,26 6,25 0,00 31,78	MDO
	Sommano euro Spese Generali 16.00% * (246.29) euro			246,29 39,41	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (285.70) euro			285,70 28,57	
	T O T A L E euro / cadauno			314,27	
Nr. 2 NP.IE.002	Fornitura e posa in opera di APPLIQUE VERNICIABILE 54W LED, 230V, 5456lm, luce diretta/indiretta, CRI>90, 3000K, ottica Asimmetrica, DALI, driver incluso compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Luce&Light modello Berica 3.2 o similare equivalente. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Applique 54W (pr=325,1*0,9) cadauno (L) TRASPORTI (pr=292,59*3/100) cadauno Posa in opera (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 1,000	292,59 8,78 31,78	292,59 8,78 31,78	MDO
	Sommano euro Spese Generali 16.00% * (333.15) euro			333,15 53,30	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (386.45) euro			386,45 38,65	
	T O T A L E euro / cadauno			425,10	
Nr. 3 NP.IE.003	Fornitura e posa in opera di APPLIQUE VERNICIABILE 8W LED, 230V, 682lm, luce diretta/indiretta, CRI>90, 3000K, ottica Asimmetrica, DALI, comprensiva di driver compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Luce&Light modello Berica 3.0 o similare equivalente. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Applique 8W (pr=137,8*0,9) cadauno (L) Relè Dali (pr=70*0,9) cadauno (L) TRASPORTI (pr=187,02*3/100) cadauno (L) Posa in opera cadauno (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 1,000 0,000 1,000	124,02 63,00 5,61 0,00 31,78	124,02 63,00 5,61 0,00 31,78	MDO
	Sommano euro Spese Generali 16.00% * (224.41) euro			224,41 35,91	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (260.32) euro			260,32 26,03	
	T O T A L E euro / cadauno			286,35	
Nr. 4 NP.IE.004	Fornitura e posa in opera di LINEA DI LUCE VERTICALE,19,2W/m LED, 230V, 1760lm, luce diffusa, CRI>90, 3000K, DALI2, 48V, driver remoto, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Designluce modello Vertical Speciale o similare equivalente. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Linea di luce verticale 19,2W/m (pr=2,5*0,9) cm (L) TRASPORTI (pr=2,25*3/100) cadauno	1,000 1,000	2,25 0,07	2,25 0,07	
	A R I P O R T A R E			2,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,32	
Nr. 5 NP.IE.005	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	MDO
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	0,010	31,78	0,32	
	Sommano euro			2,64	
	Spese Generali 16.00% * (2.64) euro			0,42	
	Sommano euro			3,06	MDO
	Utili Impresa 10% * (3.06) euro			0,31	
	T O T A L E euro / cm			3,37	
	Fornitura e posa in opera di diver tipo DALI 2 per linea di luce verticale, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante.				MDO
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Driver Dali 2 (pr=230*0,9) cadauno	1,000	207,00	207,00	
	(L) TRASPORTI (pr=207,00*3/100) cadauno	1,000	6,21	6,21	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	0,200	31,78	6,36	
	Sommano euro			219,57	
	Spese Generali 16.00% * (219.57) euro			35,13	
	Sommano euro			254,70	MDO
	Utili Impresa 10% * (254.70) euro			25,47	
	T O T A L E euro / cadauno			280,17	
Nr. 6 NP.IE.006	Fornitura e posa in opera di staffe di ancoraggio a parete per linea di luce verticale, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante.				MDO
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Staffe di ancoraggio (pr=50*0,9) cadauno	1,000	45,00	45,00	
	(L) TRASPORTI (pr=45,00*3/100) cadauno	1,000	1,35	1,35	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	0,200	31,78	6,36	
	Sommano euro			52,71	
	Spese Generali 16.00% * (52.71) euro			8,43	
	Sommano euro			61,14	MDO
	Utili Impresa 10% * (61.14) euro			6,11	
	T O T A L E euro / cadauno			67,25	
Nr. 7 NP.IE.007	Fornitura e posa in opera di tappi di chiusura per linea di luce verticale, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante.				MDO
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Tappi di chiusura (pr=7*0,9) cadauno	1,000	6,30	6,30	
	(L) TRASPORTI (pr=6,30*3/100) cadauno	1,000	0,19	0,19	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	0,100	31,78	3,18	
	Sommano euro			9,67	
	Spese Generali 16.00% * (9.67) euro			1,55	
	Sommano euro			11,22	MDO
	Utili Impresa 10% * (11.22) euro			1,12	
	T O T A L E euro / cadauno			12,34	
Nr. 8 NP.IE.008	Fornitura e posa in opera di INCASSO A PAVIMENTO, 10W LED, 24V, 645lm, luce diffusa, CRI>90, 3000K, ottica 38°, ON/OFF, driver remoto, cavo in uscita 1,5m, compresi accessorio a ... d accessorio per rendere l'opera				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			200,42	
Nr. 12 NP.IE.012	Sommano euro			200,42	MDO
	Utili Impresa 10% * (200.42) euro			20,04	
	T O T A L E euro / cadauno			220,46	
	Fornitura e posa in opera di GOLA DI LUCE nel controsoffitto IP20, colore Bianco, LED 15W/m, 2760lm/m, 3000K Ottica diffusa, 24V, ON/OFF, Alim. Incluso ON/OFF, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Lumines modello Profilo Topo o similare equivalente.				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Gola di luce 15W/m (pr=195*0,9) cadauno	1,000	175,50	175,50	
	(L) TRASPORTI (pr=175,50*3/100) cadauno	1,000	5,27	5,27	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			212,55	
Nr. 13 NP.IE.013	Spese Generali 16.00% * (212.55) euro			34,01	MDO
	Sommano euro			246,56	
	Utili Impresa 10% * (246.56) euro			24,66	
	T O T A L E euro / cadauno			271,22	
	Fornitura e posa in opera di APPARECCHIO LINEARE L=1448mm 12,6W, 1771lm, CRI 92, 3000K, ottica grazing washer, IP40 colore BIANCO, Alimentatore remoto, compresi staffe orientabili ... i onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante, tipo Exenia modello Metrix o similare equivalente.				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Apparecchio lineare 12,6W Led (pr=280*0,9) cadauno	1,000	252,00	252,00	
	(L) Staffa orientabile (pr=40*0,9) cadauno	1,000	36,00	36,00	
	(L) Alimentatore Dali 19W (pr=34*0,9) cadauno	1,000	30,60	30,60	
	(L) TRASPORTI (pr=318,60*3/100) cadauno	1,000	9,56	9,56	
Nr. 14 NP.IE.014	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	MDO
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			359,94	
	Spese Generali 16.00% * (359.94) euro			57,59	
	Sommano euro			417,53	
	Utili Impresa 10% * (417.53) euro			41,75	
	T O T A L E euro / cadauno			459,28	
	Fornitura e posa in opera di PROIETTORE SU BASETTA, da interno, IP40, 25,1W, 2343lm, 3000K, CRI92, ottica flood 35°, orientabile, driver integrato, controllo DALI, finitura sabbia, ... accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Exenia modello Museo Revo Compact o similare equivalente.				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Proiettore su basetta 25,1W (pr=435*0,9) cadauno	1,000	391,50	391,50	
Nr. 15 NP.IE.015	(L) TRASPORTI (pr=391,50*3/100) cadauno	1,000	11,75	11,75	MDO
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			435,03	
	Spese Generali 16.00% * (435.03) euro			69,60	
	Sommano euro			504,63	
	Utili Impresa 10% * (504.63) euro			50,46	
	T O T A L E euro / cadauno			555,09	
	Fornitura e posa in opera di PROIETTORE SU BASETTA, da interno, IP40, 8,2W, 492lm, 3000K, CRI92, ottica narrow spot 11°, orientabile, driver integrato, controllo DALI, finitura sab ... ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Exenia modello Museo Revo Small o similare equivalente.				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 16 NP.IE.016	E L E M E N T I: MATERIALI (L) Proiettore su basetta 8,2W (pr=232*0,9) cadauno	1,000	208,80	208,80	MDO
	(L) TRASPORTI (pr=208,80*3/100) cadauno	1,000	6,26	6,26	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			246,84	
	Spese Generali 16.00% * (246.84) euro			39,49	
	Sommano euro			286,33	
	Utili Impresa 10% * (286.33) euro			28,63	
	T O T A L E euro / cadauno			314,96	
Nr. 16 NP.IE.016	Fornitura e posa in opera di PROIETTORE SU BASETTA, da interno, IP40, 19W, 1205lm, 3000K, CRI92, ottica Elliptical Wide Flood, orientabile, driver integrato, controllo DALI, finito ... d accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Exenia modello Museo Revo Medium o similare equivalente.				MDO
	E L E M E N T I: MATERIALI (L) Proiettore su basetta 19W (pr=318*0,9) cadauno	1,000	286,20	286,20	
	(L) TRASPORTI (pr=286,20*3/100) cadauno	1,000	8,59	8,59	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			326,57	
	Spese Generali 16.00% * (326.57) euro			52,25	
	Sommano euro			378,82	
	Utili Impresa 10% * (378.82) euro			37,88	
	T O T A L E euro / cadauno			416,70	
Nr. 17 NP.IE.017	Fornitura e posa in opera di PROIETTORE SU BASETTA, da interno, IP40, 18,2W, 758lm, 3000K, CRI92, ottica elliptical narrow spot , orientabile, driver integrato, controllo DALI, fin ... d accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Exenia modello Museo Revo Medium o similare equivalente.				MDO
	E L E M E N T I: MATERIALI (L) Proiettore su basetta 18,2W (pr=318*0,9) cadauno	1,000	286,20	286,20	
	(L) TRASPORTI (pr=286,20*3/100) cadauno	1,000	8,59	8,59	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			326,57	
	Spese Generali 16.00% * (326.57) euro			52,25	
	Sommano euro			378,82	
	Utili Impresa 10% * (378.82) euro			37,88	
	T O T A L E euro / cadauno			416,70	
Nr. 18 NP.IE.018	Fornitura e posa in opera di PROIETTORE SU BASETTA, da interno, IP40, 8,7W, 1205lm, 3000K, CRI92, ottica Narrow flood, orientabile, driver integrato, controllo DALI, finitura sabbi ... ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante tipo Exenia modello Museo Revo Small o similare equivalente.				MDO
	E L E M E N T I: MATERIALI (L) Proiettore su basetta 8,7W (pr=232*0,9) cadauno	1,000	208,80	208,80	
	(L) TRASPORTI (pr=208,80*3/100) cadauno	1,000	6,26	6,26	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			246,84	
	Spese Generali 16.00% * (246.84) euro			39,49	
	Sommano euro			286,33	
	Utili Impresa 10% * (286.33) euro			28,63	
	A R I P O R T A R E			314,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			314,96	
	T O T A L E euro / cadauno			314,96	
Nr. 19 NP.IE.019	Fornitura e posa in opera di APPARECCHIO LINEARE L=1080mm 9,4W, 1300lm, CRI 92, 3000K, ottica grazing washer, colore BIANCO, Alimentatore remoto, comprensivo di staffe orientabili ... i onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante, tipo Exenia modello Metrix o similare equivalente. E L E M E N T I: MATERIALI (L) Apparecchio lineare 9,4W Led (pr=220*0,9) cadauno (L) Staffa orientabile (pr=40*0,9) cadauno (L) Dali/Push (pr=34*0,9) cadauno (L) TRASPORTI (pr=264,60*3/100) cadauno (L) Posa in opera cadauno (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 1,000 1,000 0,000 1,000	198,00 36,00 30,60 7,94 0,00 31,78	198,00 36,00 30,60 7,94 0,00 31,78	MDO
	Sommano euro			304,32	
	Spese Generali 16.00% * (304.32) euro			48,69	
	Sommano euro			353,01	
	Utili Impresa 10% * (353.01) euro			35,30	
	T O T A L E euro / cadauno			388,31	
Nr. 20 NP.IE.020	Fornitura e posa in opera di centrale domotica gestine illuminazione compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante E L E M E N T I: MATERIALI (L) Central domotica (pr=2131,20*0,75) cadauno (L) TRASPORTI (pr=1598,40*3/100) cadauno Posa in opera (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 4,000	1'598,40 47,95 31,78	1'598,40 47,95 127,12	MDO
	Sommano euro			1'773,47	
	Spese Generali 16.00% * (1 773.47) euro			283,76	
	Sommano euro			2'057,23	
	Utili Impresa 10% * (2 057.23) euro			205,72	
	T O T A L E euro / cadauno			2'262,95	
Nr. 21 NP.IE.021	Fornitura e posa in opera di alimentatore 230V compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante E L E M E N T I: MATERIALI (L) Alimentatore 230V (pr=206*0,75) cadauno (L) TRASPORTI (pr=154,50*3/100) cadauno Posa in opera (E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000 1,000 1,000	154,50 4,64 31,78	154,50 4,64 31,78	MDO
	Sommano euro			190,92	
	Spese Generali 16.00% * (190.92) euro			30,55	
	Sommano euro			221,47	
	Utili Impresa 10% * (221.47) euro			22,15	
	T O T A L E euro / cadauno			243,62	
Nr. 22 NP.IE.022	Fornitura e posa in opera di alimentatore 24V compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante E L E M E N T I: MATERIALI (L) Alimentatore 24V (pr=71,90*0,75) cadauno (L) TRASPORTI (pr=53,93*3/100) cadauno Posa in opera	1,000 1,000	53,93 1,62	53,93 1,62	
	A R I P O R T A R E			55,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			55,55	
Nr. 23 NP.IE.023	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	MDO
	Sommano euro			87,33	
	Spese Generali 16.00% * (87.33) euro			13,97	
	Sommano euro			101,30	
	Utili Impresa 10% * (101.30) euro			10,13	
	T O T A L E euro / cadauno			111,43	
	Fornitura e posa in opera di attuatore per gestione pulsantiera compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Attuatore per pulsantiera (pr=125,10*0,75) cadauno	1,000	93,83	93,83	
Nr. 24 NP.IE.024	(L) TRASPORTI (pr=93,83*3/100) cadauno	1,000	2,81	2,81	MDO
	Posa in opera				
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			128,42	
	Spese Generali 16.00% * (128.42) euro			20,55	
	Sommano euro			148,97	
	Utili Impresa 10% * (148.97) euro			14,90	
	T O T A L E euro / cadauno			163,87	
	Fornitura e posa in opera di relè di gestione sistema domotico compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante				
	E L E M E N T I:				
Nr. 25 NP.IE.025	MATERIALI				MDO
	(L) Relè di gestione (pr=162,6*0,75) cadauno	1,000	121,95	121,95	
	(L) TRASPORTI (pr=121,95*3/100) cadauno	1,000	3,66	3,66	
	Posa in opera				
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzario regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			157,39	
	Spese Generali 16.00% * (157.39) euro			25,18	
	Sommano euro			182,57	
	Utili Impresa 10% * (182.57) euro			18,26	
	T O T A L E euro / cadauno			200,83	
Nr. 26 NP.IE.026	Programmazione de sistema di gestione dell'illuminazione				
	E L E M E N T I:				
	(L) Programmazione (pr=4446,00*0,75) a corpo	1,000	3'334,50	3'334,50	
	Sommano euro			3'334,50	
	Spese Generali 16.00% * (3 334.50) euro			533,52	
	Sommano euro			3'868,02	
	Utili Impresa 10% * (3 868.02) euro			386,80	
Nr. 26 NP.IE.026	T O T A L E euro / a corpo			4'254,82	
	Fornitura e posa in opera di APPLIQUE A LUCE DIFFUSA UP/DOWN L=100X67X35mm, IP20, SCHERMO OPALINO, LED 40W/m, 3500lm/m, 3000K, fascio diffuso, Alim. remoto, colore SABBIA MARINA, completa di staffe di ancoraggio o similare equivalente.				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Applique (pr=3,5*0,9) cm	1,000	3,15	3,15	
	(L) TRASPORTI (pr=3,15*3/100) cadauno	1,000	0,09	0,09	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	A R I P O R T A R E			3,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,24	
Nr. 27 NP.IE.027	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	0,010	31,78	0,32	MDO
	Sommano euro			3,56	
	Spese Generali 16.00% * (3.56) euro			0,57	
	Sommano euro			4,13	
	Utili Impresa 10% * (4.13) euro			0,41	
	T O T A L E euro / cm			4,54	
	Fornitura e posa in opera di alimentatore driver dali 2 per applique a luce diffusa compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante				
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Alimentatore driver dali 2 (pr=120*0,9) cadauno	1,000	108,00	108,00	
Nr. 28 NP.IE.028	(L) TRASPORTI (pr=108,00*3/100) cadauno	1,000	3,24	3,24	MDO
	Posa in opera				
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			143,02	
	Spese Generali 16.00% * (143.02) euro			22,88	
	Sommano euro			165,90	
	Utili Impresa 10% * (165.90) euro			16,59	
	T O T A L E euro / cadauno			182,49	
	Fornitura e posa in opera di PLAFONIERA STAGNA a LED, L=1200mm h80mm, IP65, colore BIANCO, LED 32W, 4000lm, 3000K Ottica diffusa, 230V, ON/OFF, completa di staffe di ancoraggio o similare equivalente.				
	E L E M E N T I:				
Nr. 29 NP.IE.600	MATERIALI				MDO
	(L) Plafoniera stagna completa di staffe (pr=200*0,9) cadauno	1,000	180,00	180,00	
	(L) TRASPORTI (pr=180,00*3/100) cadauno	1,000	5,40	5,40	
	(L) Posa in opera cadauno	0,000	0,00	0,00	
	(E) [NP.IE.000] Operaio specializzato Ore normali da prezzo regione piemonte ... a corpo	1,000	31,78	31,78	
	Sommano euro			217,18	
	Spese Generali 16.00% * (217.18) euro			34,75	
	Sommano euro			251,93	
	Utili Impresa 10% * (251.93) euro			25,19	
	T O T A L E euro / cm			277,12	
Nr. 30 NP.IE.601	Fornitura di Console microfonica da parete in contenitore metallico e porta a vetro. Connessione diretta all'unità tramite cavo antifiamma tipo J (cavo FTP cat.6e con connettore RJ ... x129mm. Peso 6,9kg. EN 54 -16 EN 54-4, compresi ogni onere ed accessorio per rendere l'opera perfettamente funzionante				MDO
	E L E M E N T I:				
	MATERIALI				
	(L) Console microfonica per vvf (pr=2400*0,8) cadauno	1,000	1'920,00	1'920,00	
	(L) TRASPORTI (pr=1920,00*3/100) cadauno	1,000	57,60	57,60	
	Sommano euro			1'977,60	
	Spese Generali 16.00% * (1 977.60) euro			316,42	
	Sommano euro			2'294,02	
	Utili Impresa 10% * (2 294.02) euro			229,40	
	T O T A L E euro / cadauno			2'523,42	
	A R I P O R T A R E				

[illegible]